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Midlertidig lukning af museets udstilling 
 
Handels- og Søfartsmuseets udstillinger på Kronborg er lukket mellem den 28.10. og 12.11. 2004. Det gamle 
slot slår revner, og de skal repareres. Derfor lukkes udstillingerne i den anførte periode. 
 
Rejsen til Amerika

Nyindrettet udstillingslokale på Handels- og Søfartsmuseet ultimo november. 
Handels- og Søfartsmuseet har længe ønsket, at kunne gøre mere ud af  formidlingen af den danske 
udvandring til USA.  
Museet største skibsmodel er passagerskibet FREDERIK VIII, bygget 1913 til Skandinavien-Amerika 
Linjen, og for et par år siden modtog museet ligeledes en del af de originale køjer fra Skandinavien-Amerika 
Linjens emigrantklasse. Museet råder også over en større samling af brochurer og menukort fra flere af de 
gamle danske og udenlandske rederier med speciale i Atlanterhavsfart. Alt dette bliver nu samlet i en 
permanent udstilling på Kronborg.  
  
  

                          Ankomst til New York. 
Ombord på Skandinavien-Amerika 
Linjens S/S HELLIG OLAV kigger 

forventningsfulde immigranter ind over 
Manhattan,  

                       mens skibet er undervejs 
op ad Hudson River til Skandinavien-
Amerika Linjens faste pier ud for 14. 

gade i Hoboken, New Jersey.
  
Baggrunden for udvandringen var den 
store befolkningsvækst mellem år 1800 
og 1935, hvor Europas befolkning 
voksede fra ca. 190 mill. til ca. 530 mill. 
mennesker, samtidigt med at ca. 52. 
mill. europæere søgte en ny tilværelse i 
USA, Canada, Sydamerika, Australien, 
New Zealand eller Sydafrika. 
  
Næsten 95% af der dem, der udvandrede, søgte til USA, og blandt dem var omkring 300.000 danskere. De 
første danskere, der udvandrede, rejste over Liverpool, Hamburg, Bremen eller Rotterdam, men i 1880 
grundlagdes Thingvalla Linjen med direkte dampskibsforbindelse mellem Danmark og USA. Thingvalla 
Linien var fuldt af en række uheld, og i 1897 blev selskabet overtaget  af DFDS og omdøbt til Skandinavien-
Amerika Linjen, der fortsatte besejlingen af ruten frem til 1936. 
  
Historien om den danske udvandring og skibene, der bragte udvandrerne til USA, søger museet nu at 
formidle i en udstilling med titlen Rejsen til Amerika, der forventes åbnet omkring 1. december 2004. 
Udstillingen vil fremover indgå som en del af museets permanente udstilling. 
   

Handels- og Søfartsmuseets bibliotek 
 
Handels- og Søfartsmuseets fagbibliotek er primært tænkt som et bibliotek for museets medarbejdere, men 
er også et offentligt bibliotek, hvor alle er velkommne til at komme og læse i bøgerne. Desværre kan bøgerne 



endnu ikke hjemlånes. 
Carl Spitzweg: Der Buecherwurm 
 

 samt 
r, 

dover den danske søfartshistorie er biblioteket rigt 
ke, 

 
 med besvarelser af diverse spørgsmål. Man 

er også velkommen til at kontakte bibliotekar Kenneth Roy 

Biblioteket har ca. 30.000 bøger og tidsskrifter på 
hylderne. Hovedvægten af litteraturen omfatter dansk 
litteratur om maritime forhold, dansk kolonihistorie
væsentlige udenlandske bøger om skibe, værfter, rederie
navigation, sømandskab og fyr- og redningsvæsen. 
U
repræsenteret med litteratur om især den nordiske, tys
engelske og amerikanske søfartshistorie. 
 
Bibliotekaren og husets andre medarbejdere vil være
behjælpelige

Henriksen telefonisk eller via e-mail: krh@maritime-
museum.dk

I øjeblikket arbejder vi med både at registrere bibliotekets 
samling i vores online-katalog http://www.maritime-
museum.dk/bib.htm og med at få alle vores bøger 
ombundet. Mange af bø
se
en endnu en tørn på reolerne til glæde for de mange 
brugere af biblioteket. 
 

gerne er blevet slidte og grimme at 
 på, og kræver derfor en ny indbinding, så de kan klare 

de Menneske" 

særudstillingen "Det Dekorerede Menneske" er forlænget indtil 31. december 2004.

 
Men venlig hilsen 
Handels- og Søfartsmuseet

eets nyhedsbrev kan findes på museets 

Særudstillingen "Det Dekorere
forlænges 
 
Af kortere nyt kan nævnes, at 

 
Tidligere eksemplarer af Handels- og Søfartsmus
hjemmeside på www.maritime-museum.dk

Ønsker du ikke længere at modtage vores Nyhedsbrev, send da en e-mail til nyhedsbrev@maritime-
museum.dk
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